
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

12.05.2025 с. Казачинское № 151-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

28.12.2023 № 637-п «Об утверждении Регламента полномочий администратора 

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по ним в администрации Казачинского района Красноярского 

края» 

 

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024 №139н «Об 

утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора 

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по ним», руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 28.12.2023 № 

637-п «Об утверждении Регламента полномочий администратора доходов бюджета по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

в администрации Казачинского района Красноярского края» (далее - Регламент) внести 

следующие изменения: 

1.1.раздел 2 Регламента дополнить пунктом «2.1.5», следующего содержания: 

«2.1.5.проведение инвентаризации расчетов с должниками, включая сверку данных 

по доходам бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на основании 

информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в 

целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности 

по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной.»; 

1.2. раздел 3 Регламента дополнить пунктом 3.6 следующего содержания: 

«3.6.направление в уполномоченный орган по представлению в деле о банкротстве 

и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате обязательных 

платежей и требований Российской Федерации по денежным обязательствам в 

соответствии с требованиями Положения о порядке предъявления требований по 

обязательствам перед Российской Федерацией в деле о банкротстве и в процедурах, 

применяемых в деле о банкротстве, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 мая 2004 г. № 257 "Об обеспечении интересов Российской 

Федерации как кредитора в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о 

банкротстве", уведомлений о наличии задолженности по обязательным платежам или о 

задолженности по денежным обязательствам перед Российской Федерацией при 

../../../../../../1.%20С%20рабочего%20стола/1.%20РАБОЧАЯ/РЕГЛАМЕНТЫ/списание/2025/Регламент/Положением%20о%20порядке%20предъявления%20требований%20по%20обязательствам%20перед%20Российской%20Федерацией%20в%20деле%20о%20банкротстве%20и%20в%20процедурах,%20применяемых%20в%20деле%20о%20банкротстве%22)%20%7BКонсультантПлюс%7D


предъявлении (объединении) требований в деле о банкротстве и в процедурах, 

применяемых в деле о банкротстве.». 

2.Утвердить Порядок обмена  информацией (первичными учетными документами) 

между структурными подразделениями (сотрудниками) администратора доходов 

районного бюджета и со структурными подразделениями (сотрудниками) главного 

администратора доходов районного бюджета согласно приложению № 1. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления С.А. Новикову.  

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

  

 

 

 

 

Глава района                                                                                                           Ю.Е. Озерских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 12.05.2025 № 151-п 

 

ПОРЯДОК 

обмена  информацией (первичными учетными документами) между структурными 

подразделениями (сотрудниками) администратора доходов районного бюджета и со 

структурными подразделениями (сотрудниками) главного администратора доходов 

районного бюджета 
 

Настоящий Порядок взаимодействия между структурными подразделениями 

администрации Казачинского района при исполнении полномочий администратора 

доходов районного бюджета по сверке, начислению, учету и контролю за правильностью 

исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в районный бюджет 

(далее - Порядок) устанавливает правила взаимодействия структурных подразделений 

администрации Казачинского района при осуществлении полномочий администратора 

доходов районного бюджета. 

 

1. Учет, сверка и контроль за поступлениями платежей по закрепленным кодам 

доходов в районный бюджет осуществляется в следующем порядке: 

1.1. Структурные подразделения администрации Казачинского района, 

ответственные за поступление платежей по кодам доходов районного бюджета (далее - 

структурные подразделения): 

1.1.1. доводят до плательщиков сведения о реквизитах счетов для перечисления 

платежей в районный бюджет ; 

1.1.2. представляют ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за 

отчетным: 

- в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

администрации Казачинского района» сведения о доходах районного бюджета по форме 

согласно приложению; 

- копии постановлений по делам об административных правонарушениях; 

- копии исполнительных листов и копии заявлений о взыскании судебных расходов. 

1.2.3. При поступлении в администрацию Казачинского района исполнительных 

листов о взыскании судебных расходов в пользу администрации Казачинского района 

направляют в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

администрации Казачинского района» копии исполнительных листов и копии заявлений о 

взыскании судебных расходов для начисления и отражения доходов в бухгалтерском 

учете. 

1.2. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

администрации Казачинского района»: 

1.2.1. осуществляет учет и контроль за своевременностью представления 

информации от структурных подразделений по поступившим на лицевой счет платежам 

по администрируемым администрацией Казачинского района кодам доходов районного 

бюджета; 

 

Начисление, учет и контроль за правильностью 

исчисления, полнотой и своевременностью осуществления 

платежей в районный бюджет 

 

2. Структурные подразделения, ответственные за поступление платежей по кодам 

доходов районного бюджета  



ведут учет и осуществляют контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в районный бюджет; 

представляют иную информацию, необходимую для осуществления полномочий 

главного администратора. 

3. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

администрации Казачинского района»: 

3.1. на основании  сведения о доходах районного бюджета по форме согласно 

приложению; представленных структурными подразделениями, производит отражение 

поступивших сумм доходов в бухгалтерском учете, в соответствии с приказами 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н "Об утверждении 

Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 

государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" и от 

06.12.2010 № 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его 

применению". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D


ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Порядку обмена  информацией (первичными 

учетными документами) между структурными 

подразделениями (сотрудниками) администратора 

доходов районного бюджета и со структурными 

подразделениями (сотрудниками) главного 

администратора доходов районного бюджета 

 

 

Наименование учреждения:

Структурное подразделение

Итого

Доходы 

текущего 

года

Просроче

нная 

задолжен

ность

Пени

Доходы 

очередных 

годов

Итого

Доходы 

текущего 

года

Просрочен

ная 

задолженн

ость

Пени

Доходы 

очередных 

годов

Итого

Доходы 

текущего 

года

Просроче

нная 

задолжен

ность

Пени

Доходы 

очередны

х годов

Итого

Доходы 

текущего 

года

Просрочен

ная 

задолженн

ость

Пени

Доходы 

очередных 

годов

Итого

Доходы 

текущего 

года

Просроче

нная 

задолжен

ность

Пени

Доходы 

очередны

х годов

в т.ч.              004

                      006 

                 007

в т.ч.              004

                      006 

                 007

Итого:

Сальдо на ___________20___г.

                              Сведения о доходах районного бюджета на ________________________ 20____г.

Единица измерения: руб.

Код бюджетной 

классификации, 

наименование

Сальдо на __________20___г. Начислено Списание
Списание 

безнадежно

й к 

взысканию 

задолженно

сти

Поступила

 
 


